



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP							
EXECUÇÃO DE REFORMA PARA ADEQUAÇÃO AS INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO DA ESTAÇÃO/ INCUBADORAS INDUSTRIAIS							
LOCAL : AV. DO ANTUNES S/N e nº.s 205,211,221,231,241,251,261 , CENTRO , BEBEDOURO/SP							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
						BDI	25,92%
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.C/ BDI	TOTAL
		1.	ELEMENTOS DE FERRO				R\$ 60.085,14
Boletim CPOS 179	24.03.040	1.1	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2"	m	141,48	424,69	R\$ 60.085,14
		2.0	EXECUÇÃO DE ESCADAS				R\$ 4.482,38
Boletim CPOS 179	14.01.020	2.1	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m³	3,56	779,63	R\$ 2.775,48
Boletim CPOS 179	17.02.020	2.2	Chapisco	m²	17,12	5,91	R\$ 101,18
Boletim CPOS 179	17.02.120	2.3	Emboço comum	m²	17,12	19,06	R\$ 326,31
Boletim CPOS 179	17.02.220	2.4	Reboco	m²	17,12	11,45	R\$ 196,02
SINAPI- Data de Referência 15/08/2020	101094	2.5	Piso Podotátil, Direcional ou Alerta, Assentado sobre Argamassa. Af_05 /2020	m	8,25	131,32	R\$ 1.083,39
		3.0	VEDAÇÃO - COMPARTIMENTAÇÃO HORIZONTAL				R\$ 1.595,92
Boletim CPOS 179	14.01.020	3.1	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m²	4,00	362,56	R\$ 1.450,24
Boletim CPOS 179	17.02.020	3.2	Chapisco	m²	4,00	5,91	R\$ 23,64
Boletim CPOS 179	17.02.120	3.3	Emboço comum	m²	4,00	19,06	R\$ 76,24
Boletim CPOS 179	17.02.220	3.4	Reboco	m²	4,00	11,45	R\$ 45,80
		4.0	PINTURAS				R\$ 4.342,02
SINAPI- Data de Referência 15/08/2020	100754	4.1	Pintura com Tinta Acrílica de Acabamento Aplicada à Rolo ou Pincel sobre Superfícies Metálicas (Exceto Perfil) executado em Obra (02 Demãos) . Af_01/2020	m²	141,48	30,69	R\$ 4.342,02
		5.0	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA				R\$ 6.174,18
Boletim CPOS 179	50.05.312	5.1	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3 horas, fluxo luminoso de 2.000 lúmens, equipado com 2 faróis	unid.	18,00	343,01	R\$ 6.174,18



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP							
EXECUÇÃO DE REFORMA PARA ADEQUAÇÃO AS INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO DA ESTAÇÃO/ INCUBADORAS INDUSTRIAIS							
LOCAL : AV. DO ANTUNES S/N e nº.s 205,211,221,231,241,251,261 , CENTRO , BEBEDOURO/SP							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
						BDI	25,92%
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.C/ BDI	TOTAL
		6.0	EXTINTORES				R\$ 2.508,96
Boletim CPOS 179	50.10.058	6.1	Extintor manual de pó químico seco BC - capacidade de 4 kg	unid.	8,00	147,23	R\$ 1.177,84
Boletim CPOS 179	50.10.100	6.2	Extintor manual de água pressurizada - capacidade de 10 litros	unid.	8,00	146,68	R\$ 1.173,44
		6.2.1	PINTURAS DE INDICAÇÃO DOS EXTINTORES - E17 DA IT 20/2019 (AP e PQS - conforme FL. 01 do Projeto - 1,00 x 1,00)				
SINAPI- Data de Referência: 15/08/2020	74245/001	6.2.1.1	Pintura Acrílica em Piso Cimentado duas Demãos	m²	8,00	19,71	R\$ 157,68
		7.0	PLACAS SINALIZADORAS				R\$ 131,26
		7.1	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS EXTINTORES - E5 DO ANEXO B DA IT 20/2019.				
DER / SP -Data de Referência: 30/06/2020	28.01.26.01.99	7.1.1	Colocação de Placa Aérea em Pórticos ou Semi-Pórtico	m²	1,04	63,11	R\$ 65,63
		7.2	PLACAS DE EMERGÊNCIA - S12 DO ANEXO B DA IT 20/2019.				
DER / SP -Data de Referência: 30/06/2020	28.01.26.01.99	7.2.1	Colocação de Placa Aérea em Pórticos ou Semi-Pórtico	m²	0,39	63,11	R\$ 24,61
		7.3	PLACAS DE EMERGÊNCIA - S14 DO ANEXO B DA IT 20/2019.				
DER / SP -Data de Referência: 30/06/2020	28.01.26.01.99	7.3.1	Colocação de Placa Aérea em Pórticos ou Semi-Pórtico	m²	0,13	63,11	R\$ 8,20
		7.3	PLACAS DE EMERGÊNCIA - S8 DO ANEXO B DA IT 20/2019.				
DER / SP -Data de Referência: 30/06/2020	28.01.26.01.99	7.3.1	Colocação de Placa Aérea em Pórticos ou Semi-Pórtico	m²	0,52	63,11	R\$ 32,82



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP							
EXECUÇÃO DE REFORMA PARA ADEQUAÇÃO AS INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO DA ESTAÇÃO/ INCUBADORAS INDUSTRIAIS							
LOCAL : AV. DO ANTUNES S/N e nº.s 205,211,221,231,241,251,261 , CENTRO , BEBEDOURO/SP							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
						BDI	25,92%
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.C/ BDI	TOTAL
		8.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 5.442,88
		8.1	EXECUÇÃO DE LAUDOS (Controle de materiais , acabamentos , revestimentos e de instalações de equipamento de incêndio				
SINAPI- Data de Referência 15/08/2020	90778	8.1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	32,00	116,11	R\$ 3.715,52
		8.2	TREINAMENTO DE BRIGADA DE INCÊNDIO				
DER / SP -Data de Referência: 30/06/2020	35.04.34	8.2.1	ESPECIALISTA EM TREINAMENTO SENIOR TEMPORARIO	h	16,00	107,96	R\$ 1.727,36
		TOTAL GERAL					R\$ 84.762,74

Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços -
Boletim 179 - CPOS / SINAPI-SP-JUL 2020 / TPU DER SP
06/2020

Wagner Silveira - Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9

NOTA : Orçamento executado nos Termos do
Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013 , inclusive
quanto ao artigo 3º

Estão incluídos no preço unitário deste orçamento
materiais , mão de obra , equipamentos ferramentas
, transportes , encargos sociais e trabalhista, BDI ,
enfim tudo às expensas do contratado.